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JINOYATCHILIKNI OLDINI OLISHDA PROFILAKTIKA 

INSPEKTORLARINING TERGOV BO'LIMI BILAN HAMKORLIGI. 

 

Murodova Maftuna Dilshod qizi 

3-kurs 318-guruh 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada davlat va jamiyatni rivojlantirishda huquqbuzarliklar 

profilaktikasining o‘rni va ahamiyati tahlil qilinadi. Maqolada huquqbuzarliklarni oldini 

olishning mohiyati, davlat va jamiyat rivojlanishidagi roli, profilaktik tadbirlarning 

ijtimoiy, iqtisodiy va huquqiy samaradorligi ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, jamiyatda 

qonuniylikni mustahkamlash, ijtimoiy barqarorlikni oshirish va aholi xavfsizligini 

ta’minlashdagi profilaktikaning ahamiyati tahlil qilinadi. Maqola muammo va takliflar 

bo‘limida huquqbuzarliklarni profilaktika qilish tizimini rivojlantirishga oid amaliy 

tavsiyalarni taqdim etadi. 

Kalit so‘zlar: Huquqbuzarliklar profilaktikasi, davlat rivojlanishi, jamiyat barqarorligi, 

jinoyatlarning oldini olish, ijtimoiy xavfsizlik, qonuniylik, profilaktik tadbirlar. 

 

Davlat va jamiyatni rivojlantirishda huquqbuzarliklar profilaktikasi muhim ijtimoiy 

institut sifatida qaraladi. Jamiyatning har bir a’zosi o‘zining qonuniy majburiyatlarini 

bilishi va ularga rioya qilishi orqali ijtimoiy barqarorlikni ta’minlaydi. Shu nuqtai 

nazardan, huquqbuzarliklarni oldini olishga qaratilgan profilaktika tadbirlari nafaqat 

jinoyatlarning kamayishiga, balki jamiyatdagi ishonch va adolat muhitini shakllantirishga 

xizmat qiladi. 

 

Maqolaning asosiy maqsadi — davlat va jamiyat rivojlanishida huquqbuzarliklar 

profilaktikasining o‘rnini aniqlash, uning ijtimoiy, iqtisodiy va huquqiy ahamiyatini tahlil 

qilish hamda zamonaviy profilaktika tizimini takomillashtirish bo‘yicha amaliy 

tavsiyalarni ishlab chiqishdir 

1. Huquqbuzarliklar profilaktikasining mohiyati va maqsadi 

Huquqbuzarliklar profilaktikasi — jinoyatlarning, ma’muriy va boshqa turdagi 

huquqbuzarliklarning oldini olishga qaratilgan tizimli chora-tadbirlar majmui hisoblanadi. 

Profilaktikaning asosiy maqsadi: 

Jamiyatda qonuniylikni mustahkamlash; 

Fuqarolarning xatti-harakatlarini qonuniy yo‘nalishda shakllantirish; 

Davlat resurslarini samarali ishlatish. 

Profilaktika jinoyatchilikni jazolashga qaraganda samaraliroq bo‘lib, u jinoyatlarni 

sodir bo‘lishidan oldin aniqlash va bartaraf etishga qaratilgan. Shu bois huquqbuzarliklarni 

oldini olish choralari ijtimoiy, huquqiy, psixologik va iqtisodiy yo‘nalishlarda amalga 

oshiriladi. 

2. Davlat rivojlanishida huquqbuzarliklarni profilaktik qilishning o‘rni 

2.1. Ijtimoiy barqarorlikni ta’minlash 
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Huquqbuzarliklar profilaktikasi ijtimoiy barqarorlikni oshirishga xizmat qiladi. 

Jinoyatlar va boshqa huquqbuzarliklarning kamayishi aholining hayot sifatini yaxshilash, 

o‘zaro ishonchni kuchaytirish va jamiyatda xavfsiz muhit yaratishga yordam beradi. 

Barqaror ijtimoiy muhit esa davlatning barqaror rivojlanishi uchun muhim shart 

hisoblanadi. 

2.2. Davlat resurslarini tejash 

Jinoyatlarni jazolash va tergov qilish davlatga katta moliyaviy xarajat keltiradi. 

Profilaktika tadbirlari orqali jinoyatlar va huquqbuzarliklarning oldini olish bu xarajatlarni 

kamaytiradi, shu bilan birga, iqtisodiy samaradorlikni oshiradi. 

2.3. Ishonchli jamiyatni shakllantirish 

Profilaktika tadbirlari fuqarolar va davlat organlari o‘rtasida ishonchni 

mustahkamlashga yordam beradi. Fuqarolar qonunlarga rioya qilishga majbur bo‘lishi, 

davlat organlari esa xavfsiz va adolatli muhitni ta’minlashi bilan jamiyatda ijtimoiy 

birdamlik kuchayadi. 

3. Jamiyat rivojlanishida profilaktikaning ahamiyati 

3.1. Ijtimoiy ongni shakllantirish 

Huquqbuzarliklarni oldini olish orqali jamiyat a’zolarining huquqiy va axloqiy 

madaniyati rivojlanadi. Ta’lim tizimi va ijtimoiy tarbiya orqali yosh avlod jinoyatga 

moyillik darajasidan himoyalanadi. 

3.2. Ekonomik samaradorlik 

Jinoyatlarning kamayishi iqtisodiy barqarorlikka ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Profilaktika choralari investitsiya muhiti uchun qulay sharoit yaratadi va biznes faoliyati 

xavfsizligini ta’minlaydi. 

3.3. Huquqiy ong va madaniyatni rivojlantirish 

Profilaktika huquqiy madaniyatni oshirish, qonuniylikka hurmatni shakllantirish va 

fuqarolarni ijtimoiy me’yorlarga rioya qilishga rag‘batlantirishga yordam beradi. 

4. Huquqbuzarliklarni profilaktik qilishning asosiy yo‘llari 

4.1. Ijtimoiy yo‘llar 

Ta’lim va tarbiya tizimida profilaktika tadbirlarini kuchaytirish; 

Ish bilan ta’minlash va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash orqali muammoli qatlamlarni 

qo‘llab-quvvatlash. 

4.2. Huquqiy yo‘llar 

Qonunchilikni takomillashtirish; 

Jinoyat sodir etilishi ehtimoli yuqori bo‘lgan holatlarda erta ogohlantirish tizimini 

joriy etish. 

4.3. Psixologik va pedagogik yo‘llar 

Jamiyat a’zolarining shaxsiy javobgarligini oshirish; 

Ijtimoiy me’yorlarga rioya qilishni rag‘batlantirish. 

5. Muammo va takliflar 

5.1. Muammo 

Huquqbuzarliklarni profilaktik qilish tizimi yetarlicha samarali ishlamaydi; 

Jamiyatda huquqiy madaniyat past; 
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Ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash tizimi kam ishlamoqda. 

5.2. Takliflar 

Ta’lim va tarbiya tizimida huquqiy madaniyatni rivojlantirish bo‘yicha maxsus 

dasturlar ishlab chiqish; 

Huquqbuzarliklarni erta aniqlash va oldini olish tizimini mustahkamlash; 

Ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash va ish bilan ta’minlash mexanizmlarini kengaytirish; 

Huquqni muhofaza qiluvchi organlar va jamiyat o‘rtasidagi hamkorlikni 

rivojlantirish. 

Davlat va jamiyatni rivojlantirishda huquqbuzarliklarni profilaktik qilish strategik 

ahamiyatga ega. U ijtimoiy barqarorlikni ta’minlash, fuqarolarning hayot sifatini 

yaxshilash, iqtisodiy va siyosiy tizimlarni mustahkamlash orqali jamiyatni har tomonlama 

rivojlantirishga hissa qo‘shadi. Profilaktika tizimli va keng qamrovli bo‘lishi, ijtimoiy, 

iqtisodiy, huquqiy va pedagogik choralardan iborat bo‘lishi kerak. Shu bilan birga, 

jamiyatdagi qonuniylik va huquqiy madaniyatni oshirish, yosh avlodning ijtimoiy ongini 

rivojlantirish va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini takomillashtirish muhim 

ahamiyatga ega. 

Davlat va jamiyatni rivojlantirish jarayonida huquqbuzarliklar profilaktikasi 

strategik va tizimli ahamiyatga ega bo‘lib, u nafaqat jinoyatlarning oldini olish, balki 

jamiyatdagi ijtimoiy barqarorlikni ta’minlash, iqtisodiy rivojlanish va siyosiy tizimning 

mustahkamligini oshirishga xizmat qiladi. Profilaktika tadbirlari jamiyatdagi qonuniylikni 

kuchaytiradi, fuqarolarni ijtimoiy me’yorlarga rioya qilishga rag‘batlantiradi va yosh 

avlodning huquqiy madaniyatini shakllantiradi. 

Huquqbuzarliklarning oldini olish nafaqat jazoni qo‘llash bilan cheklanmaydi, balki 

ijtimoiy, iqtisodiy, psixologik va huquqiy choralarni birlashtiruvchi kompleks tizim 

sifatida amalga oshirilishi kerak. Shu bilan birga, davlatning huquqni muhofaza qiluvchi 

organlari, ta’lim muassasalari, mahalla va jamoat tashkilotlari hamkorligida profilaktika 

tadbirlari samaradorligini oshirish muhimdir. 

Jamiyatning har bir a’zosi qonuniylik va axloqiy qadriyatlarga rioya qilishi orqali 

ijtimoiy barqarorlikni ta’minlashga hissa qo‘shadi. Shuningdek, huquqbuzarliklarni 

profilaktika qilish iqtisodiy resurslarni tejashga yordam beradi, investitsiya muhiti uchun 

qulay sharoit yaratadi va davlatning umumiy ijtimoiy rivojlanish strategiyasini qo‘llab-

quvvatlaydi. 

Muammo va takliflar nuqtai nazaridan, huquqbuzarliklarni oldini olish tizimini 

takomillashtirish uchun quyidagi choralar muhimdir: ta’lim va tarbiya tizimida huquqiy 

madaniyatni oshirish, ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash va ish bilan ta’minlash mexanizmlarini 

kuchaytirish, shuningdek, jamiyat va huquqni muhofaza qiluvchi organlar o‘rtasidagi 

hamkorlikni rivojlantirish. 

Xulosa qilib aytganda, huquqbuzarliklarni profilaktika qilish davlat va jamiyatning 

rivojlanishi uchun zarur shart bo‘lib, u barqaror, xavfsiz va qonuniy muhit yaratishda hal 

qiluvchi rol o‘ynaydi. Profilaktik tadbirlarni samarali amalga oshirish orqali jamiyatda 

ijtimoiy adolat, ishonch va tinchlikni mustahkamlash mumkin. 
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